
SWAP, ne SHOP



Co je SWAP
Akce/event (nejlépe pravidelná) , 

kam návštěvníci přinesou oblečení 
a drobné věci do domácnosti, 
které už jim nedělají radost a 

mohou si odnést, co potřebují, co 
se jim hodí.

Výměna kvalitních věcí, 
která se dřív děla 

přirozeně například v 
rodinách apod.



SWAP, inovativní nástroj
1. Snížit objem věcí končící v komunálním odpadu

2. Efektivní utváření komunit skrz generace 
 



4 roky
50 swapů
10 000 lidí
100 000 kg

97% se využije
60%  swap na místě*



Umíme mimo jiné :
zábavně komunikovat 
nezábavná témata jako





Nebo



V roce 2015 se vyrobilo přibližně 100 miliard oděvů,  
60% z tohoto objemu skončilo ještě tentýž rok na skládce.



Během SWAP eventů je totiž ideální 
doba na doprovodný program, 

workshopy, přednášky, zeptejte se 
nás na škálu expertů, se kterými 

spolupracujeme.



Proč chce nakonec 
každý swapovat?
Šetří zdroje, finanční i přírodní 



11000 členů       100 výměn denně



Přijďte se s námi pobavit a 
zkusit si swap naživo v 
předsálí, Lucka a Kristýna


